Федеральное государственное автономное образовательное
учрея(дение высшего образования

<<Крымский фелеральный университет имени В.И. Вернадского>>

Протокол J\Ъ13

Ученого совета по заочному голосованию
от 24 сентября 2024 года

Всего членов ученого совета - 44 человека
Принимало участие в заочном голосовании - 40 человек

ПЕРВЫЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ. Рассмотрев информацию проректора

по научной деятельности Любомирского Н.В. о выдвижении на соискание

Гооуларственной премии Республики Крым,

ПОСТАНОВИЛИ:
1. ФГАОУ ВО (КФУ им. В.И. Вернадского) выдвигает Перехода С.О. на

соискание Госуларственной премии Республики Крым за2024 год в номинации

<Наука и научно-техническая деятелъность)) за монографию <N{етафизический

аспект культурной идентификации русской цивилизации).
2. ФГАОУ ВО (КФУ им. В.И. Вернадского) выдвигает Крутикова Е.С.,

Мизина В.И., Михайлова А.А., Лаптева Е.Н. на соискание ГосуларственноЙ

премии Республики Крым за 2024 год в номинации <<Здравоохранение,

курорты)) за работу <Разработка новых методов реабилитации больных

соматической гlатологией в условиях крымских курортов на основе

и сгIольз ования специ аJIизиров анного питания)).

3. ФГДОУ ВО (КФУ им. В.И. Вернадского) выдвигает Оберемка В.В. нh

соискание Государственной премии Республики Крым за2024 год в номинациiа

<Агропромышленный комплекс) за учебник <<Разработка,ЩНК-инсектицидов:

современный подход>.

4, Контроль за выполнением данного постановления возложить на

проректора по научной деятельности Любомирского Н.В.

Результаты голосования :

кЗа> - 40 человек;
<Против>) - нет;
<Воздерrкались)) - нет. i

1

ВТОРОЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНrI. Рассмот,рев информацию гIроректора
по научной деятельности Любомирского Н.В. о внесении изменений в

Положение о научно-техническом совете ФГАОУ ВО кКФУ
им. В.И. Вернадского)),

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Внести изменения в Полоrкение о научно-техническом совете

ФГАОУ ВО кКФУ им. В.И. Вернадского):
1 .1 . излохtить пункт 2.2 в новой редакции:
<<2,2. В обязательном порядке (по долrr<ности) в состав НТС входят:

проректор по научной деятельности; }

директор департамента научно-исследователъской деятельности;
заместителъ директора департамента научно-исследовательской

деятельности;
начальники отделов, входящих в состав департамента научно-
исследовательской деятельности)) ;

1.2. изложить подпункт 2.6.З пункта 2.6 в новой редакции:
<2.6.З. Заместителем председателя НТС назначается директор департамента
научно-исследовательской деятельности)).

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
проректора по научной деятельности Любомирского Н.В.

i

Результаты голосования :

<Зa> - 40 человек;
<Против> - нет;
кВоздержапись)) - нет.

ТРЕТИИ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ. Раосмотрев информацию проректора
по научной деятельности Любомирского Н.В. о закрытии научной школы
ФГАОУ ВО (КФУ им. В.И. Вернадского>),

ПОСТАНОВИЛИ:
1. На основании решения ученого совета Гуманитарно-педагогическоР

академии (филиала) ФГАОУ ВО (КФУ им. В.И. Вернадского) в городе Я;t,га

закрыть деятельность следующей научной школы:

<Научная школа этнопедагогики и истории педагогики)) Гуманитарно-
педагогической академии (филиал) в г. Ялта, руководитель Редькина Людмила
Ивановна.

I:

2. /dепартаменту научно-исследователъской деятельности осуществить

учет информации о закрытии вышеукЕlзанной научной школы.

:

з. Контроль за выполнением данного постановления возло}кить на
проректора по научной деятельности Любомирского Н.В.

Результаты голосования :

<За> - 40 человек;
кПротив>) - нет;

<ВоздержЕLлись)) - нет.

Повестка дня исчерпана.

''h\ЛД*1
Заместитель председателя Ученого совета \ i

:

Секретарь Ученого совета ,/r/И/а
//
'\-,/

С.В. Юрченко

Л.N4. Митрохина

)

i,